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Göteborgs Stads yttrande över Förbättrat 
informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner (DS 
2024:8) 
 

Göteborgs Stad har beretts tillfälle att yttra sig över Arbetsmarknadsdepartementets DS 
2024:8 - Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner. Det är 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning som lämnar yttrandet.  

Sammanfattning 
Göteborgs Stad ser mycket positivt på att Arbetsförmedlingen och kommuner får ett 
förbättrat informationsutbyte som innebär att myndigheterna kommer kunna fatta beslut 
på korrekta underlag. Att endast förlita sig på arbetssökandes uppgiftslämnande är osäkert 
och har inte fungerat väl.  

En stor utmaning blir att anpassa myndigheternas IT - system så att det går att utbyta och 
behandla information om arbetssökande på ett ändamålsenligt och rättssäkert sätt. 
Göteborgs Stad bedömer att det behöver regleras vilka data som Arbetsförmedlingen 
efterfrågar från Sveriges alla kommuner och på vilket sätt integration mellan 
myndigheterna ska ske. Men även i vilket format det ska vara och på och på vilket sätt 
informationsutbytet ska ske på för att data ska kunna sammanställas på ett enhetligt sätt. 
Göteborgs Stad behöver utreda hur den informationen som ska tas emot från 
Arbetsförmedlingen ska hanteras och i vilket/vilka system som berörs.   

 

Tidsramen för ikraftträdandet är snäv med tanke på de utmaningar som anpassningarna av 
myndigheternas IT- system innebär.  

Göteborgs Stad ser att det finns en risk för att olika bedömningar görs av myndigheterna 
för vad arbetssökande bör studera inom den kommunala vuxenutbildningen och vad det 
innebär i omfattning och progression. Men även om det ska ske i kombination med andra 
insatser eller om studierna ska avslutas. Myndigheterna behöver ha dialog och få samsyn 
kring vad som är heltidsstudier, frånvaro och progression. Myndigheterna behöver ha 
respekt för varandras uppdrag. Huvudmannaskapet för vuxenutbildningen och gällande 
lagstiftning kan innebära att bedömningar som görs av vuxenutbildningen kring en del 
elever bör väga tyngre än Arbetsförmedlingens bedömning.  
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Göteborgs Stad ser att det behöver utvecklas lokala samverkansstrukturer som tar vara på 
det förbättrade informationsutbytet på ett konstruktivt sätt mellan Arbetsförmedlingen 
och socialtjänst och vuxenutbildning inom kommunen.  

Långsiktig planering för individernas försörjning saknas. Staden vill påpeka att en 
översyn av de olika stöden bör göras för att få dem att hänga ihop i en kedja. Att det 
redan i planeringen av studierna ska vara möjligt att informera den arbetssökande om 
vilken försörjning som hen kan få under sina studier.  

Göteborgs Stad ser en risk med att kommunen får ökade kostnader för försörjningsstödet 
när Arbetsförmedlingen i större utsträckning kommer att ge ekonomiska sanktioner för 
arbetssökande som inte följer anvisningen om att gå till reguljära studier. Dialog mellan 
myndigheterna kring de arbetssökande som inte följer anvisning till reguljära studier kan 
få för stöd i stället behöver komma till stånd. 

 

Nedan finns Göteborgs Stad kommentarer per avsnitt.  

 

3.4 Behov av ett ändamålsenligt informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommunerna 

Göteborgs Stad instämmer med utredningens bedömning. 

Regeländringarna kommer innebära att myndigheterna kan fatta beslut på korrekta 
underlag. Det har inte fungerar att enbart förlita sig på arbetssökandes egna uppgifter. 
Vuxenutbildningen ges på så sätt bättre förutsättningar för att planera och dimensionera 
sina utbildningar och tillse att kommunens resurser används till rätt insatser. Även att 
vuxenutbildningen får ökade möjligheter för att ge arbetssökande utbildning efter deras 
förutsättningar och att tidigt kunna identifiera stödbehov som bör öka genomströmningen 
om arbetssökande får rätt stöd från början.  

För att i större utsträckning kunna samplanera mellan myndigheterna för den 
arbetssökande bästa bör Arbetsförmedlingens handlingsplan och vuxenutbildningens 
individuella studieplan vara med i informationsutbytet.  

 

4.2 En ny skyldighet för Arbetsförmedlingen att lämna uppgifter till kommuner 

Göteborgs Stad instämmer i utredningens förslag.  

Fullständiga uppgifter behövs för att kommunen ska kunna hantera uppgifterna på ett 
effektivt och rättssäkert sätt som bör vara möjligt när det sker via en säker överföring 
mellan två system. Hantering av sekretessmarkerade behöver ske i särskild ordning. 
Uppgifter som är av vikt att kommunen får tillgång till från Arbetsförmedlingen är: 
personuppgifter, åtgärd – plan för studier, start och slut, omfattning och om det finns 
stödbehov.  

Göteborgs Stad ser framför allt vikten av få uppgifter kring arbetssökande som läser sfi 
oavsett om de är inom etableringsprogrammet eller är inskrivna på annat sätt på 
Arbetsförmedlingen. Men även att få kännedom om arbetssökande som är i behov av att 



 

Göteborgs Stad Arbetsmarknad och vuxenutbildning, tjänsteutlåtande 3 (3) 

studera sfi eller grundläggande vuxenutbildning som ger kommunen ökade möjligheter 
att nå målgrupperna i enlighet med skollagen (2010:800).  

4.3 En ny skyldighet för kommuner att lämna uppgifter till Arbetsförmedlingen  

Göteborgs Stad instämmer i utredningens förslag.  

Uppgifter om arbetssökande behöver lämnas av flera kommuner per arbetssökande om 
arbetssökande ansökt och antagits i flera kommuner. Folkbokföringsadress och studieort 
är olika för ett antal elever inom vuxenutbildningen.  

Göteborgsregionen (GR) består av 13 medlemskommuner. Ansökan om yrkesutbildning 
för vuxna inom Göteborgsregionen hanteras av GR för medlemskommunerna. GR har ett 
eget system för att hantera ansökningarna till GR:s yrkesutbildningar, kommunerna har 
inte rätt att dela deras uppgifter.  

 

5.2 Arbetsförmedlingen och kommunernas behandling av personuppgifter 

Göteborgs Stad instämmer med utredningens förslag och bedömning.  

Göteborgs Stad är positiva till att uppgifter mellan myndigheterna kommer att ske 
automatiserat.  

 

6 Förslagen innebär ett proportionerligt intrång i den personliga integriteten 

Göteborgs Stad instämmer med utredningens bedömning och ser positivt på att felaktiga 
utbetalningar kan förhindras i ökad utsträckning.  

 

7 Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

Göteborgs Stad ser att tidsramen för när de nya lagarna träder i kraft är för snävt med 
tanke på de utmaningar det innebär att hinna anpassa två myndigheters IT – system på så 
kort tid.  

 

Göteborg den 27 augusti 2024  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning i Göteborgs Stad 

 

Marie Brynolfsson   Anette Åke  
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Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum: 2024-08-27 

Remiss från arbetsmarknadsdepartementet - 
Förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner 
§ 137, 1337/24 
Göteborgs Stad har fått möjlighet att yttra sig över remissen DS 2024:8 - Förbättrat 
informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner. Nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning lämna yttrandet för Göteborgs Stad.  

Beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning översänder yttrandet som Göteborgs 
Stads svar över remissen – Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommuner, i enlighet med bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande, till 
Arbetsmarknadsdepartementet.  

 

Handling/ar 
Tjänsteutlåtande 2024-06-19 
Bilaga 1: Förvaltningens förslag på yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet 
Bilaga 2: Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner 
 

Protokollsutdrag skickas till 
Arbetsmarknadsdepartementet 

 

 

 

Dag för justering 
2024-08-27 

 

Vid protokollet 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
 

  

Sekreterare 
Davud Duric 

 

 



Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum: <! sammanträdesdatum> 

 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
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Protokollsutdragets riktighet intygas av nämndsekreterare Davud Duric. 

 

 

 

 

Ordförande 
Marie Brynolfsson (V) 

 

Justerande 
Anders Svensson (M) 
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